DIRETOR VOTO
ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
ALEX MACHADO CAMPOS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
53.760 (cinquenta e três mil setecentos e sessenta)
comprimidos do medicamento Delamanida 50mg (APO 23-
00013696 e 23-00013697) fabricados por Otsuka Novel
Products GmbH (Alemanha) que poderá ser efetivada em
remessa única ou fracionada, até 31/8/2024, solicitada
pelo Ministério da Saúde, nos termos do voto do relator –